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Protokół nr LVIII/1/10 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 28 października 2010r. 

w Urzędzie Gminy w Grodzisku Dolnym 

O godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański dokonał otwarcia LVIII sesji 

Rady Gminy Grodzisko Dolne. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 14-ciu radnych                         

(na 15-osobowy ustawowy skład Rady Gminy), co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy 

może podejmować prawomocne uchwały. Nieobecny – radny Joniec Feliks. 

Oprócz radnych Rady Gminy w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy Jacek Chmura sołtysi 

sołectw z terenu gminy oraz zaproszeni Goście. 

Następnie Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie protokół z poprzedniej sesji 

Rady Gminy, odbytej   w dniu 21 października 2010r. Za jego przyjęciem głosowali wszyscy 

radni obecni na sesji (14 głosów „za”).  

Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad LVIII sesji Rady Gminy. W sprawie 

porządku obrad głos zabierali: 

Wójt Gminy Jacek Chmura zgłosił wniosek o poszerzenie porządku obrad o dodatkowe 

podpunkty w punkcie 7 porządku obrad o treści:  

„4) w sprawie oceny aktualności „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Grodzisko Dolne”, 

5) w sprawie oceny aktualności Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego 

Gminy Grodzisko Dolne.” 

Nie zgłoszono innych wniosków w sprawie porządku obrad. 

Wszyscy radni obecni na sesji (14-tu) głosowali za przyjęciem wniosku Wójta Gminy               

w sprawie poszerzenia porządku obrad. 

Po wprowadzeniu zmiany porządek sesji przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie  sesji,  stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie protokołu  

   z poprzedniej sesji RG.  

2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym. 

3. Zapoznanie się z działalnością organizacji pozarządowych na terenie gminy. 

4. Ocena działalności publicznych i niepublicznych zakładów ochrony zdrowia. 
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5. Informacja Wójta Gminy na temat realizacji zadań oświatowych 2009/2010. 

6. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych. 

7. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2010r., 

2) w sprawie likwidacji zakładu budżetowego o nazwie Zakład Gospodarki Komunalnej 

przy Urzędzie Gminy w Grodzisku Dolnym w celu jego przekształcenia w spółkę prawa 

handlowego,  

3) w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki prawa handlowego pod nazwą 

Przedsiębiorstwo  Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Grodzisku Dolnym, 

4) w sprawie oceny aktualności „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Grodzisko Dolne”, 

5) w sprawie oceny aktualności Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego 

Gminy Grodzisko Dolne. 

8. Interpelacje  i zapytania. 

9. Sprawy różne i wolne wnioski. 

10. Zamknięcie obrad LVIII sesji Rady Gminy. 

Realizacja porządku obrad: 

Ad. 1 Otwarcie  sesji,  stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie protokołu  

   z poprzedniej sesji RG.  

Przewodniczący obrad Jerzy Gdański stwierdził, że punkt pierwszy porządku obrad uważa za 

zrealizowany.  

Ad.2   Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w okresie 

międzysesyjnym m.in. : zdał relacje z odbytych w ostatnim czasie spotkań                                    

i przeprowadzonych negocjacji, opowiedział o uroczystym otwarciu nowej Szkoły 

Podstawowej w Wólce Grodziskiej w dniu 19.10.10r. , omówił również złożone do funduszy 

unijnych wnioski o dofinansowanie gminnych inwestycji. 

Ad.4  Ocena działalności publicznych i niepublicznych zakładów ochrony zdrowia. 
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Dr Stanisław Piela przedstawił informację o świadczeniu usług zdrowotnych przez 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Zdrowie” w Grodzisku Dolnym. NZOZ „Zdrowie” 

obejmuje swoją opieką zdrowotną ok. 3.200 mieszkańców gminy. Realizuje nie tylko 

podstawową opiekę tzw. „lekarza pierwszego kontaktu”, ale również bierze udział w 

programach profilaktycznych. Zaapelował o wspólną z gminą naprawę drogi za Ośrodkiem 

Zdrowia. Przybliżył obecnym na sesji temat restrukturyzacji szpitali. Zaznaczył, że w tym 

stanie prawnym – prywatyzacja szpitala i utworzenie spółki jest niemożliwe. Wcześniej 

muszą się zmienić uwarunkowania prawne. 

 Wyjaśnił zasady korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej w ramach tzw. koszyka 

świadczeń zdrowotnych. Powiedział, że będzie opracowany wykaz świadczeń, które się będą 

należały w ramach tzw. „koszyka”. Za pozostałe usługi medyczne trzeba zapłacić samemu. 

Pan Jerzy Jama przedstawiciel NZOZ „Centrum Zdrowia” przedstawił informację o zakresie 

działalności drugiej placówki ochrony zdrowia działającej w Grodzisku Dolnym i obejmującej 

swą opieką 3496 osób z terenu tutejszej gminy i gmin sąsiednich. 

W dyskusji na temat sytuacji w służbie zdrowia głos zabierali: 

Radny Stanisław Ryfa zapytał: Gdzie tkwi przyczyna w zadłużaniu się szpitali? 

Pan Jerzy Jama wyjaśnił, że sytuacja finansowa szpitali w dużej mierze zależy od dobrego 

zarządzania i umiejętności prowadzenia negocjacji z NFOZ-em poprzedzających podpisanie 

kontraktów na świadczenie usług medycznych.  

Wójt Gminy Jacek Chmura zapytał: Czy spółki zdrowotne mają jakieś plany inwestycyjne na 

terenie gminy? 

Odpowiedzi udzielili:  

• Pan J. Jama powiedział, że SA jakieś plany inwestycyjne i sprzętowe, ale szczegółów 

nie mógł podać bez porozumienia z Zarządem Spółki. 

• Dr St. Piela powiedział o planach zagospodarowania terenu obok budynku. 

Radny Stanisław Hospod: Jeżeli szpitale pod koniec roku nie mają środków na leczenie – to 

co ma zrobić chory człowiek, który potrzebuje pomocy? 

Pan J. Jama wyjaśnił, że szpitale mają swoje plany finansowe i zakontraktowane z NFOZ-em 

usługi. Pacjent musi wtedy czekać w dłuższej kolejce. Dodatkowe ubezpieczenia zdrowotne 

są po to, aby chory mógł skorzystać z innej puli świadczeń. 
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W związku z wyczerpaniem listy mówców – przewodniczący obrad podziękował 

przedstawicielom NZOZ-ów za udział w sesji i omówienie sytuacji panującej w służbie 

zdrowia. 

Ad. 4 Zapoznanie się z działalnością organizacji pozarządowych na terenie gminy. 

Przewodniczący obrad oddał głos przybyłym na sesję przedstawicielom organizacji 

pozarządowych. 

Pani Prezes Halina Leja dokonała prezentacji nowo powstałego Stowarzyszenia Rozwoju 

Wiosek Opaleniska Zmysłówka, Podlesie. Głównym celem działalności Stowarzyszenia jest 

prowadzenie 6-klasowej Szkoły Podstawowej w Opaleniskach.  

Pan Prezes Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Wólka Grodziska Krzysztof Dąbek omówił 

działalność Stowarzyszenia prowadzącego Szkołę Podstawową w Wólce Grodziskiej. 

Opowiedział o realizowanych w szkole programach oświatowych finansowanych ze środków 

unijnych. 

Jerzy Gdański - Prezes Stowarzyszenia Misyjno-Charytatywnego przedstawił zakres 

działalności Stowarzyszenia za miniony okres. Opowiedział o prowadzonej przez 

Stowarzyszenie akcji „adopcji serca” ubogich dzieci z Madagaskaru i Nowej Gwinei,                 

o zorganizowanym w m-cu sierpniu br. Kongresie Misyjnym, a także o roztaczanej przez 

członków Stowarzyszenia opiece nad ludźmi chorymi i niepełnosprawnymi. 

Działalność jednostek OSP na terenie tut. Gminy (posiadających status stowarzyszeń) omówił 

dh Włodzimierz Majkut – Prezes Zarządu Gminnego OSP. Zaapelował o lepsze 

wynagradzanie strażaków za udział w akcjach ratunkowych, bo obecna stawka 7 zł nie 

rekompensuje utraconych zarobków. 

Teresa Gałusza - Prezes Stowarzyszenia Kobiety Gminy Grodzisko Dolne  opowiedziała           

o celach statutowych Stowarzyszenia, zrealizowanych przedsięwzięciach i pozyskiwaniu 

środków unijnych przeznaczonych na aktywizację kobiet z terenu gminy. 

Następnie głos zabierali: 

• Dyrektor Zespołu Szkół im. Jana Pawła II Halina Gdańska w skrócie omówiła 

działalność Gimnazjalnego Klubu Sportowego przy Zespole Szkół w Grodzisku 

Dolnym, 

• Stanisław Czerwonka – Prezes Stowarzyszenia Turki zdał relację z prac 

Stowarzyszenia. Powiedział m.in. o złożeniu do Programu LEADER projektu na 
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dofinansowanie zakupu nowych strojów dla wszystkich partii Turków na terenie 

gminy. 

Podsumowując omawiany temat Wójt Gminy Jacek Chmura stwierdził, że cieszą go 

optymistyczne tendencje do powstawania na terenie gminy coraz to nowych organizacji 

pozarządowych. Wyraził słowa uznania dla Stowarzyszeń za podejmowanie 

odpowiedzialnych zadań, jakim np. jest prowadzenie szkół podstawowych, czy w przypadku 

Stowarzyszenia Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych zs. w Laszczynach – Ośrodka 

Rewalidacyjno-Edukacyjnego. 

Wójt Gminy odniósł się także do informacji o działalności straży pożarnych. Przekazał m.in. 

informację o zabezpieczonej w budżecie gminy kwocie 50 tys. zł, przeznaczonej  na zakup 

systemu selektywnego powiadamiania. Wszyscy mieszkańcy, którzy wyrażą na to chęć, będą 

mogli być powiadamiani o zagrożeniach lub o terminach imprez. 

Ad. 5. Informacja Wójta Gminy na temat realizacji zadań oświatowych 2009/2010. 

Dyrektor Zespołu ds. Oświaty Maria Rydzik – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła 

informację o realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2009-2010 – w załączeniu do 

protokołu. 

Nie zgłoszono zapytań. 

Za przyjęciem informacji głosowało 14-tu radnych Rady Gminy. 

Ad. 6. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych. 

Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił informację          

o realizacji obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych przez Wójta Gminy, Skarbnika 

Gminy, Sekretarza Gminy, kierowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz 

pracowników Urzędu Gminy wydających decyzje administracyjne w imieniu Wójta Gminy -

wg stanu na dzień 31.12.2009r. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański przedstawił informacje o realizacji obowiązku 

złożenia oświadczeń majątkowych: 

1) przez Wójta Gminy Jacka Chmurę i  Przewodniczącego Rady Gminy Jerzego 

Gdańskiego wg stanu na dzień 31.12.2009r. i na 2 miesiące przed zakończeniem 

kadencji Rady Gminy, 

2) przez Radnych Rady Gminy – wg stanu na dzień 31.12.2009r. i na 2 miesiące przed 

zakończeniem kadencji Rady Gminy. 
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Nie zgłoszono zapytań. 

Wszyscy radni obecni na sesji głosowali za przyjęciem w/w informacji. 

Ad. 7 Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2010r., 

2) w sprawie likwidacji zakładu budżetowego o nazwie Zakład Gospodarki Komunalnej 

przy Urzędzie Gminy w Grodzisku Dolnym w celu jego przekształcenia w spółkę prawa 

handlowego,  

3) w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki prawa handlowego pod nazwą 

Przedsiębiorstwo  Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Grodzisku Dolnym, 

4) w sprawie oceny aktualności „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Grodzisko Dolne”, 

5) w sprawie oceny aktualności Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego 

Gminy Grodzisko Dolne. 

Ad. 7.1 Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2010r. 

Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię w 

czasie wspólnego posiedzenia komisji w dniu 26.10.10r. 

Nie zgłoszono zapytań. 

Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr LVIII/358/10 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2010r./w wersji 

zaproponowanej/ - została przyjęta 14-ma  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 7.2 Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy - przedstawił projekt 

uchwały w sprawie likwidacji zakładu budżetowego o nazwie Zakład Gospodarki Komunalnej 

przy Urzędzie Gminy w Grodzisku Dolnym w celu jego przekształcenia w spółkę prawa 

handlowego. Zaznaczył, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię komisji stałych Rady 

Gminy w czasie wspólnego posiedzenia w dniu 26.10.2010r. 

Wójt Gminy Jacek Chmura omówił projekt restrukturyzacji Zakładu Gospodarki Komunalnej 

przy Urzędzie Gminy w Grodzisku Dolnym. Po przeanalizowaniu wszystkich, przewidzianych 
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prawem możliwości przekształceń – proponuje się przekształcenie ZGK w jednoosobową 

spółkę prawa handlowego ze 100% udziałem gminy. 

Rady Ryfa Stanisław zapytał czy radca prawny zatrudniony w Urzędzie Gminy może być 

członkiem rady nadzorczej spółki stanowiącej w 100% własność gminy? 

Wójt Gminy wyjaśnił, że nie ma żadnych przeszkód prawnych i radca prawny może być 

członkiem rady nadzorczej Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej. 

Nie zgłoszono innych zapytań. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr LVIII/359/10 w sprawie likwidacji zakładu budżetowego o nazwie Zakład 

Gospodarki Komunalnej przy Urzędzie Gminy w Grodzisku Dolnym w celu jego 

przekształcenia w spółkę prawa handlowego /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 

13-ma  głosami „za” , przy 1 wstrzymującym się i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 7.3 Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy - przedstawił projekt 

uchwały w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki prawa handlowego pod nazwą 

Przedsiębiorstwo  Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Grodzisku Dolnym. 

Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr LVIII/360/10 w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki prawa handlowego 

pod nazwą Przedsiębiorstwo  Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Grodzisku Dolnym 

 /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 13-ma  głosami „za” , przy 1 wstrzymującym 

się i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 7.4 Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

Adam Czerwonka – w imieniu Wójta Gminy - przedstawił projekt uchwały w sprawie oceny 

aktualności „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Grodzisko Dolne”. 

Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr LVIII/361/10 w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki prawa handlowego 

pod nazwą Przedsiębiorstwo  Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Grodzisku Dolnym        

/w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 14-ma  głosami „za”  i stanowi załącznik do 

protokołu. 
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Ad. 7.5 Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

Adam Czerwonka – w imieniu Wójta Gminy - przedstawił projekt uchwały w sprawie oceny 

aktualności Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Grodzisko Dolne. 

Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr LVIII/362/10 w sprawie oceny aktualności Miejscowych Planów 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Grodzisko Dolne /w wersji zaproponowanej/ - 

została przyjęta 14-ma  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 8. Interpelacje  i zapytania.  

Nie zgłoszono zapytań i interpelacji. 

Ad. 9 Sprawy różne i wolne wnioski. 

Radny Stanisław Kryla zapytał: Jak przebiega sprawa wykonania oświetlenia drogowego na 

Zagrodach? Zaznaczył, że lampy zostały zawieszone w polu, tam gdzie nikt nie mieszka. 

Można je było powiesić na słupach koło domów. 

Wójt Gminy Jacek Chmura wyjaśnił, że rozwiązania techniczne były proponowane przez 

projektantów zgodnie ze sztuką projektową. Lampy są tylko dwie, bo taki był podział 

środków. Planowany sposób rozmieszczenia lamp można sprawdzić w dokumentach 

projektowych. 

Sołtys Bechta zapytał: Czy droga Żołyńska jest już zakończona? Niektóre zjazdy są źle 

wyprofilowane. Wnioskował również o postawienie wiaty przystankowej w Zmysłówce. 

Wójt Gminy zadeklarował przekazania uwag dotyczących zjazdów inwestorowi. Wiata 

przystankowa powinna się pojawić w przyszłym roku. 

Radny Dariusz Kopyt: Co z drogą „Na Podlesie”? 

Odpowiedź Wójta Gminy: Zostało wydane pozwolenie na budowę. Niestety jedna osoba się 

odwołała, co wstrzymuje dalsze postępowanie. 

Na zakończenie dyskusji Wójt Gminy poinformował, że ostatnia sesja Rady Gminy w obecnej 

kadencji odbędzie się w dniu 10 listopada br. Część robocza rozpocznie się o godz. 15.00, 

część uroczysta – godzinę później. Wspólne posiedzenie komisji odbędzie się w dniu 

8.11.10r. o godz. 9-tej. 
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 O godz. 13.10 Przewodniczący obrad Jerzy Gdański zakończył obrady LVIII sesji Rady 

Gminy Grodzisko Dolne. 

Protokolant        Przewodniczący obrad 

Janina Rydzik                Jerzy Gdański 

 

  


